АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ДЕРЕВНЯ КОЛЫХМАНОВО»

__________________________________________________________________________________________________________

249910 Калужская область,  Юхновский район, д. Колыхманово, ул. Центральная, д.16.  факс/тел. 3-32-17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2021 года                                                                                          № 13
О мероприятиях по подготовке к

пожароопасному периоду на территории

МО сельское поселение

«Деревня Колыхманово» на 2021 год.
           В соответствии с Законом Калужской области от 22.05.2001 года № 36-ФЗ «О пожарной безопасности в Калужской области», Постановлением администрации МР «Юхновский район» от 10.03.2021 года № 101 «О мероприятиях по подготовке к пожароопасному периоду 2021 года» и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами, а также снижения возможного ущерба от природных пожаров администрация  муниципального образования  сельское поселение «Деревня Колыхманово»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду

    2021 года МО СП «Деревня Колыхманово» (Приложение № 1).
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

МО сельское поселение
«Деревня Колыхманово»
         С.Б. Половцева
Приложение № 1
к постановлению администрации

МО СП «Деревня Колыхманово»

от 25.03.2021 года № 13

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ К ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ

2021 ГОДА МО СП «ДЕРЕВНЯ КОЛЫХМАНОВО»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Установление ограничения  пребывания граждан в лесах и въезд в них транспортных средств, проведение в лесах определенных видов работ в целях и случаях, предусмотренных статьями  53.5, 82-84 Лесного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 06.09.2016 года  № 457 «Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах и Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения санитарной безопасности в лесах».
	В течение пожароопасного периода
	Администрация МО СП

«Деревня Колыхманово»

	2.
	Создание минерализованных полос вокруг  населенных пунктов,  расположенных в непосредственной близости к лесным массивам.
	До 30.04.2021г.
	Администрация  МО СП

«Деревня Колыхманово»

	3.
	Обеспечение контроля готовности добровольного пожарного формирования МО СП  «Деревня Колыхманово».
	В течение  пожароопасного периода
	Администрация МО СП
«Деревня Колыхманово»

	4.
	Установление запрета в границах населённых пунктов несанкционированных палов травы, мусора на территории сельского поселения, населенных пунктов с изданием соответствующих правовых актов.
	До начала пожароопасного периода и в пожароопасный период
	Администрация МО СП

«Деревня Колыхманово»

	5.
	Организация разъяснительной работы среди населения, в детских образовательных учреждениях по соблюдению мер противопожарной безопасности в пожароопасный период.
	В течение пожароопасного периода
	Администрация МО СП

«Деревня Колыхманово» МКОУ «ООШ»

д. Колыхманово

	6.
	Обеспечение комплекса работ по пожарной безопасности, включая подготовку территории сельского поселения к пожароопасному периоду, проведение мероприятий по повышению пожарной устойчивости, уход за минерализованными полосами, разрывами.
	В течение пожароопасного периода
	Администрация МО СП

«Деревня Колыхманово»